ALVORADA/TO
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA – TO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E COLETA DE ASSINATURAS DOS
PARTICIPANTES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO E
REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA/TO
DATA: 22 de agosto de 2025 – HORÁRIO DE ABERTURA: 08h34min

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 08h34min, na sede da Câmara
Municipal de Alvorada, Estado do Tocantins, situada à [endereço completo, se desejar], deu-se início à
sessão pública referente à Concorrência Presencial nº 001/2025, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada para Ampliação e Reforma do Prédio da Câmara Municipal de
Alvorada/TO, sob o critério de julgamento menor preço e regime de execução por empreitada por
preço unitário (regime de tarefa e frente de serviços).

A sessão foi aberta pela agente de contratação, com o apoio de sua equipe de julgamento e assessoria.
Fizeram-se presentes, compondo a mesa, o Assessor Jurídico da Câmara, o advogado Carlos Ricardo
Rodrigues, o Presidente da Câmara Municipal, senhor Douglas Mengoni, que proferiu palavras de
saudação aos presentes, e o Engenheiro responsável pela elaboração do projeto objeto da presente
licitação, senhor Flávio de Paula e Silva Ferrara, portador do CREA nº 315649/DTO.

No início da sessão, foi comunicado a todos os presentes que esta se iniciaria com o recolhimento das
credenciais dos representantes das empresas licitantes, bem como com a entrega dos envelopes
contendo as propostas, sendo, neste momento, coletadas as rubricas dos representantes nos fechos
dos envelopes, com o objetivo de manter o sigilo das propostas apresentadas. Esclareceu-se ainda que,
sem que houvesse a abertura dos envelopes, a sessão seria suspensa para realização de diligência
interna quanto a procedimentos que ainda demandam deliberação no âmbito do certame.

Ficou registrado e acordado que o eventual retorno da sessão e retomada do certame será comunicado
por meio de publicação no Diário Oficial da Câmara Municipal de Alvorada/TO e via e-mail,
conforme os endereços eletrônicos informados pelos representantes das empresas presentes.

                               1 / 3

ALVORADA/TO
Câmara Municipal

Estiveram presentes e entregaram seus envelopes de propostas os representantes das seguintes empresas:

1. SV SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 44.834.592/0001-02
Representante: SUYANE VIRGINA MONTEIRO
CPF: 058.221.511-08
E-mail: alfasvsolucoesempresariais@gmail.com

Assinatura:______________________________________

2. JH CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 51.736.383/0001-00
Representante: HIANCRA SOARES FERREIRA (Por procuração)
CPF: 063.913.041-06
E-mail: jh.contrutora25@gmail.com

Assinatura:______________________________________

3. COPLAN EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 49.834.439/0001-09
Representante: RAFAEL REGO LEÃO
CPF: 734.907.681-91
E-mail: coplanempreendimento@gmail.com

Assinatura:______________________________________

Nada mais havendo a tratar neste momento, foi encerrada a presente ata, que segue assinada pelos
representantes das empresas acima relacionadas para fins de ciência e registro da entrega dos envelopes,
bem como das condições estabelecidas para continuidade do processo licitatório.

Alvorada – TO, 22 de agosto de 2025.

  Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatá
rio(a):

023.***.***-** - DOUGLAS
MENGONI DA SILVA

Data e
Hora:

22/08/2025 09:57:27

  Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatá 794.***.***-** - CARLOS

                               2 / 3

ALVORADA/TO
Câmara Municipal

rio(a): RICARDO RODRIGUES,
ADVOGADO OABTO011938

Data e
Hora:

22/08/2025 09:56:43

  Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatá
rio(a):

048.***.***-** - RUTIELLY
ALVES DA MATA

Data e
Hora:

22/08/2025 09:54:50

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://alvorada.to.leg.br/validar/doc
umento/versao2/5a9e573d-cc54-11ef-83b6-6
6fa4288fab2/62cd4619-7f4c-11f0-866c-66fa4
288fab2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org